
 

 

 

 

CLASSIFICAÇÃO 
GERAL  

NOME DO CANDIDATO MÉDIA DA 

1ª ETAPA 

MÉDIA DA 

2ª ETAPA 

MÉDIA 

FINAL 

RESULTADO 

FINAL 

1º Sabrina dos Santos Serafim 8,8 9,4 9,1 APROVADA 

2º Deborah Curci S. F. de Albuquerque 8,0 9,8 8,9 APROVADA 

3º Carla Aldrin de Mello Campos 9,2 8,2 8,7 APROVADA 

4º Fabíola de Fátima Silva de Andrade 8,6 8,7 8,7 APROVADA 

5º Daniela dos Santos Silva Telles 8,3 9,1 8,7 APROVADA 

6º Dafne Helen Oliveira de Sousa 8,6 8,7 8,7 APROVADA 

7º Cesar Augusto Viana de Araujo 8,5 8,5 8,5 APROVADO 

8º Samuel Rogério Milhomem Lange 7,8 8,9 8,4 APROVADO 

9º Rafael Fiuza Cislaghi 8,3 8,2 8,3 APROVADO 

10º Adriana Braga da Graça 7,3 8,5 7,9 APROVADA 

11º Luiz Artur Chaves 8,2 7,6 7,9 APROVADO 

12º Aline Ferreira Tolentino 6,8 8,5 7,7 APROVADA 

13º Sergio Luiz Santos de Oliveira 8,0 6,7 7,4 APROVADO 

14º Leandra Bastos Gomes 6,4 8,3 7,4 APROVADA 

15º Susana Lima de Queiroz P.de Araujo 6,8 7,3 7,1 APROVADA 

 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE 2018 DO MESTRADO PROFISSIONAL EM 

EDUCAÇÃO, GESTÃO E DIFUSÃO EM BIOCIÊNCIAS DO INSTITUTO DE BIOQUÍMICA 

MÉDICA LEOPOLDO DE MEIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO – UFRJ 

 



VAGAS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA 

CLASSIFICAÇÃO 
GERAL  

NOME DO CANDIDATO MÉDIA DA 

1ª ETAPA 

MÉDIA DA 

2ª ETAPA 

MÉDIA 

FINAL 

RESULTADO 

FINAL 

1º Sabrina dos Santos Serafim 8,8 9,4 9,1 APROVADA 

2º Deborah Curci S. F. de Albuquerque 8,0 9,8 8,9 APROVADA 

3º Fabíola de Fátima Silva de Andrade 8,6 8,7 8,7 APROVADA 

4º Dafne Helen Oliveira de Sousa 8,6 8,7 8,7 APROVADA 

5º Samuel Rogério Milhomem Lange 7,8 8,9 8,4 APROVADO 

6º Rafael Fiuza Cislaghi 8,3 8,2 8,3 APROVADO 

7º Adriana Braga da Graça 7,3 8,5 7,9 APROVADA 

8º Luiz Artur Chaves 8,2 7,6 7,9 APROVADO 

9º Aline Ferreira Tolentino 6,8 8,5 7,7 APROVADA 

10º Sergio Luiz Santos de Oliveira 8,0 6,7 7,4 APROVADO 

11º Leandra Bastos Gomes 6,4 8,3 7,4 APROVADA 

12º Susana Lima de Queiroz P.de Araujo 6,8 7,3 7,1 APROVADA 

 

VAGAS PARA SERVIDORES 

CLASSIFICAÇÃO 
GERAL  

NOME DO CANDIDATO MÉDIA DA 

1ª ETAPA 

MÉDIA DA 

2ª ETAPA 

MÉDIA 

FINAL 

RESULTADO 

FINAL 

1º Carla Aldrin de Mello Campos 9,2 8,2 8,7 APROVADA 

2º Daniela dos Santos Silva Telles 8,3 9,1 8,7 APROVADA 

3º Cesar Augusto Viana de Araujo 8,5 8,5 8,5 APROVADO 

 


